

Obiectivul: Universitatea Bogdan Petricescu Hasdeu Cahul

Obiectul: Universitatea Cahul

Devizul local de resurse Nr. 18.4

Intocmit in preturi curente 2025-06-30

Valoarea de deviz 2 463 428,10 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatie la parter si reconstructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	409,76	35,00	14 341,60
2	1	Muncitor	h-om	3 013,41	80,24	241 798,28
3	7122050013400	Zidar	h-om	739,37	80,24	59 327,42
4	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	405,97	80,24	32 575,12
5	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 013,39	80,24	161 556,14
6	7123010010200	Betonist	h-om	5,15	80,24	413,24
7	7132030012600	Mozaicar	h-om	205,28	80,24	16 471,41
8	7132040012700	Parchetar	h-om	352,93	80,24	28 319,60
9	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	265,20	80,24	21 279,84
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	523,25	80,24	41 985,71
11	7422010060100	Timplar	h-om	157,76	80,24	12 658,78
12	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	180,96	80,24	14 520,36
13	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	474,49	80,24	38 073,34
Total manopera					683 320,84	
Materiale						
1	01011825	Ulei de in natural	kg	35,26	31,38	1 106,72
2	01011963	Colofoniu de pin	kg	0,11	27,14	3,09
3	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	12,94	10,18	131,71
4	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	323,54	5,09	1 646,60
5	01019103	Dibluri de distanțare	100 buc	2,24	63,62	142,75
6	01412122100880	Filer de calcar	kg	79,40	2,54	202,04
7	03720107306661	Bumbac de șters	kg	45,11	8,48	382,61
8	050090611	Fisa de izolație	buc	1 233,95	5,65	6 977,66
9	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,20	8,48	1,69
10	05009807	Formări de capuri de marcare	100 buc	0,12	16,96	2,09
11	05309001	Țevi de polietilenă	m	7,96	20,15	160,27
12	101-1481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	0,00	0,00
13	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00	0,00	0,00
14	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,51	0,00	0,00
15	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	1,65	250,00	413,70
16	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,03	2 977,22	85,40
17	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,02	0,00	0,00
18	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,05	0,00	0,00
19	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,08	0,00	0,00
20	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,06	0,00	0,00
21	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,03	0,00	0,00
22	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,01	3 011,15	16,26
23	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00	0,00	0,00
24	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,02	0,00	0,00

25	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,08	12 000,00	945,60
26	1011482	Suruburi, cap semirotond 5x70 mm	t	0,02	38 873,49	916,75
27	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,02	7 611,84	152,39
28	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	0,00	0,00
29	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	1 272,32	3,83
30	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,86	30,54	56,85
31	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1 623,28	1,00	1 623,28
32	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1 190,01	18,66	22 206,25
33	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,02	63,62	1,53
34	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	323,54	0,37	118,92
35	1019787	Chit de etansare	kg	62,23	6,79	422,28
36	1019852	Vopsea	kg	0,34	16,12	5,53
37	1100198	Fixari figurate "CкФ-30"	100 buc	51,32	21,21	1 088,34
38	1111000100048	Strat sintetic	m2	208,06	48,07	10 000,34
39	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	10,61	24,60	260,94
40	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,15	247,39	4 737,77
41	1421102200525	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,33	247,39	328,05
42	2010232958990	Lemn de foc	kg	317,60	0,00	0,00
43	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 046,00	0,02	25,86
44	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,03	0,00	0,00
45	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	181,47	67,86	12 313,98
46	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,00	0,00	639,26
47	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	317,60	7,63	2 424,52
48	2416586105303	Amorsa-grund	kg	135,32	20,36	2 754,77
49	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	360,86	35,14	12 680,67
50	24302261000001	Fuga	kg	15,69	11,03	173,01
51	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	24,50	50,89	1 246,87
52	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	5,60	0,85	4,75
53	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 137,40	0,85	5 205,80
54	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,10	491,96	49,87
55	2652102100737	Var hidratat	kg	375,00	2,54	954,24
56	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	47,07	0,00	0,22
57	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4 562,53	3,23	14 754,32
58	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 441,35	2,71	17 453,24
59	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	951,68	6,60	6 278,40
60	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	53,87	238,91	12 869,98
61	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,51	0,00	0,00
62	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,79	0,00	0,00
63	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	211,82	3,73	790,52
64	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	13,13	0,00	0,00
65	2670112204051	Placi din laminat	m2	208,06	200,00	41 611,50
66	26701122043001	Placi PFL moi (poroase) bitumate antiseptizate	m2	208,43	116,63	24 308,39
67	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	57,12	42,41	2 422,49
68	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	451,08	1,70	765,21
69	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	79,80	110,00	8 778,00
70	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	13,00	226,19	2 940,46
71	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	147,00	0,28	40,52
72	2874136313300	Diblu din metal	buc	304,00	0,57	171,90
73	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,95	36,05	70,30
74	4029050	Mortar de ciment	m3	0,56	785,44	437,43
75	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	261,53	1,18
76	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	82,12	16,12	1 323,38
77	4100126202818	Apă	m3	5,60	16,12	90,28
78	5009030	Flanșe	10	26,52	55,13	1 462,15

			buc			
79	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,36	81,99	29,23
80	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,00	4,24	12,72
81	5009090	Profil de montaj	buc	13,26	70,68	937,27
82	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,36	0,00	0,00
83	5009113	Prezoane	buc	495,72	16,96	8 409,50
84	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,70	21,21	14,85
85	5009129	Priza de tavan	100 buc	4,96	0,18	0,91
86	5009264	Teava de policlorvinila	kg	6,80	92,24	627,62
87	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	6,22	12,02	74,78
88	5009623	Banda "K226"	100 m	0,41	0,00	0,00
89	5009730	Jgheab metalic	buc	484,00	0,00	0,00
90	5009730	Jgheab metalic	buc	1 576,00	5,00	7 880,00
91	5009730	Jgheab metalic	buc	14,35	71,25	1 022,43
92	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	0,00	0,00
93	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1,14	16,96	19,31
94	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	21,45	140,80	3 019,52
95	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,54	63,62	97,75
96	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,11	1,70	76,52
97	Material	Grila de aerisire ONG 200x200	buc	13,00	122,99	1 598,88
98	Material	Автомат дифференцированный двухполюсный АД 12/2/16/30	buc	1,00	229,02	229,02
99	Material	Автомат дифференцированный двухполюсный АД 12/2/25/100	buc	69,00	271,43	18 728,49
100	Material	Автомат дифференцированный двухполюсный АД 12/2/25/30	buc	3,00	237,50	712,50
101	Material	Автомат дифференцированный двухполюсный АД 12/2/40/100	buc	1,00	262,95	262,95
102	Material	Бокс навесной КМПн 2/2IP31	buc	4,00	35,62	142,50
103	Material	BA47-29M/1/B8	buc	1,00	29,69	29,69
104	Material	Выключатель автом. однополюсный BA47-29M/1/B5	buc	1,00	27,99	27,99
105	Material	Выключатель автом. однополюсный BA47-29M/1/B8	buc	7,00	28,84	201,87
106	Material	Выключатель автом. однополюсный BA47-29M/1/C2	buc	2,00	52,59	105,18
107	Material	Выключатель автом. однополюсный BA47-29M/1/C32	buc	1,00	28,84	28,84
108	Material	Выключатель автом. однополюсный BA47-29M/1/C50	buc	1,00	29,69	29,69
109	Material	Выключатель автом. однополюсный BA47-29M/1/B2	buc	2,00	52,59	105,18
110	Material	Выключатель автом. трехполюсный BA47-100/3/C80	buc	3,00	303,66	910,98
111	Material	Выключатель автоматический BA88- 32-125-100	buc	2,00	1 060,26	2 120,53
112	Material	Выключатель нагрузки ВН32-3P/40	buc	4,00	79,73	318,93
113	Material	Выключатель нагрузки ВН32-3P/63	buc	5,00	85,67	428,35
114	Material	Выключатель нагрузки ВН32-1P/25	buc	66,00	56,83	3 750,79
115	Material	Выключатель нагрузки ВН32-1P/40	buc	1,00	27,14	27,14
116	Material	Главная заземляющая шина ШЗ-3- 54-УХЛЗ/ГЗШ-8/ шкаф 420x340x200, 480A	buc	1,00	1 229,91	1 229,91
117	Material	Зажим клеммный ЗНИ-4	buc	180,00	4,75	855,00
118	Material	Источник бесперебойного питания со встроенным аккумулятором 220В	buc	1,00	1 781,24	1 781,24
119	Material	Кабель ВВГнг-FRLS 2x1,5 мм2	buc	160,00	8,74	1 397,85
120	Material	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2	buc	1 485,00	15,18	22 546,71
121	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг FRLSLTx сеч. 3x1.5 мм2	m	335,00	11,45	3 836,03
122	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx сеч. 3x1.5 мм2	m	2 403,00	12,04	28 943,15
123	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx сеч. 3x2.5 мм2	m	745,00	17,13	12 764,72
124	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx	m	25,00	38,17	954,24

		сеч. 3x4 мм2				
125	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx сеч. 4x1.5 мм2	m	640,00	15,27	9 771,39
126	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx сеч. 4x10+1x6 мм2	m	10,00	16,12	161,16
127	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx сеч. 4x16+1x10 мм2	m	79,00	40,71	3 216,41
128	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx сеч. 4x25+1x16 мм2	m	22,00	50,04	1 100,98
129	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx сеч. 5x1.5 мм2	m	20,00	17,81	356,25
130	Material	Кабель с медными жилами с ПВХ изоляцией ВВГнг LSLTx сеч.4x6+1x4 мм2	m	10,00	23,75	237,50
131	Material	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,00	186,61	186,61
132	Material	Короб огнеупорный, с крышкой, 100x100x3 мм, СКО-100x100	m	484,00	21,21	10 263,35
133	Material	Коробка для установки выключателей и розеток	buc	950,00	4,24	4 029,00
134	Material	Коробка ответвительная для труб	buc	100,00	21,21	2 120,53
135	Material	Коробка распаянная для скрытой проводки	buc	150,00	38,17	5 725,42
136	Material	Коробка соединительная мини канала ТМК-AD70	buc	15,00	46,65	699,77
137	Material	Коробка уравнивания потенциалов Э1025	buc	8,00	55,13	441,07
138	Material	Мини канал из самозатухающего ПВХ	m	235,00	10,18	2 391,95
139	Material	Ограничитель	buc	18,00	38,17	687,05
140	Material	Переключатель нагрузки 380В, 400А, SIRCOVER-3-400	buc	1,00	1 781,24	1 781,24
141	Material	Провод с ПВХ изоляцией ПВ 1-0,66 сеч. 1x10 мм2	m	30,00	10,18	305,36
142	Material	Провод с ПВХ изоляцией ПВ 1-0,66 сеч. 1x6 мм2	m	85,00	9,33	793,08
143	Material	Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	224,00	8,48	1 899,99
144	Material	Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	20,00	16,96	339,28
145	Material	Светильник пылевлагозащищенный ДСП44-19-005	buc	8,00	381,69	3 053,56
146	Material	Светильник светодиодный 12 Вт ДБ088-12-001 CDR 840 IP54	buc	3,00	407,14	1 221,42
147	Material	Светильник светодиодный антивандальный 10 Вт ДБО90-10- 001 RCD 840 IP54	buc	7,00	466,52	3 265,61
148	Material	Светильник светодиодный антивандальный 10 Вт, с микроволновым датчиком, ДБО90- 10-031 RCDMW 840IP54	buc	42,00	424,11	17 812,42
149	Material	Светильник светодиодный потолочный с опаловым рассеивателем, ДПО52-20-001Optimus 840, IP20	buc	140,00	407,14	56 999,75
150	Material	Светильник светодиодный потолочный с опаловым рассеивателем, ДПО46-19-801 Contur F 840, IP44	buc	8,00	407,14	3 257,13
151	Material	Светильник светодиодный потолочный, с блоком аварийного питания, ДПО52-20-441 OptimusEMI 840,IP65	buc	3,00	407,14	1 221,42
152	Material	Светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, ДБО88-12-041 CDR EM3 840IP54	buc	1,00	424,11	424,11
153	Material	Светильник светодиодный, с блоком аварийного питания, с микроволновым датчиком ДБО88- 12-061 CDR EM3 MW 840 IP54	buc	32,00	424,11	13 571,37
154	Material	Светильник светодиодный, с микроволновым датчиком, 12 Вт ДБØ88-12-031 CDRMW 840 IP54	buc	35,00	407,14	14 249,94
155	Material	Счетчик ZMG405CR, 1H=5A,U=380B	buc	1,00	9 754,42	9 754,42
156	Material	Счетчик активной электроэнергии, 220В, ZCG110ATt	buc	67,00	410,53	27 505,77
157	Material	Счетчик активной энергии ZMR110CRefRS, 380B	buc	1,00	1 357,14	1 357,14
158	Material	Трансформатор тока ТОП-0,66- 400/5-0,5S	buc	3,00	508,93	1 526,78
159	Material	Указатель светодиодный аварийный 220В, 3Вт, ДПО 78-3-113 Neptun PT LED	buc	38,00	350,00	13 300,00
160	Material	Хомутный держатель CFF	buc	200,00	9,33	1 866,06
161	Material	Шина нулевая 8/2	buc	19,00	12,72	241,74
162	Material	Щит с монтажной панелью ЩМП- 6.6.2-0 36,1P31	buc	1,00	1 102,67	1 102,67
163	Material	Щит с монтажной панелью ЩМП-16.6.4-0 36, #P31	buc	1,00	1 102,67	1 102,67
164	Material	Щит с монтажной панелью ЩМП-16.6.4-0 36, IP31	buc	2,00	1 102,67	2 205,35
165	Material	Щит с монтажной панелью ЩМП-6- 0 36, IP31	buc	4,00	4 071,41	16 285,64
166	Material	Щит с монтажной панелью ЩМП-6- 0, IP54	buc	1,00	3 816,95	3 816,95
Total materiale					597 124,73	
Utilaje						

1	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	3,52	0,00	0,00
2	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut	124,46	0,00	0,00
3	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	3,77	0,00	0,00
4	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	23,38	0,00	0,00
5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,21	4,24	0,88
6	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	66,00	4,24	279,92
7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	89,92	4,24	381,33
8	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,80	0,00	0,00
9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	43,93	42,41	1 862,91
10	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	3,57	0,00	0,00
11	30101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	25,17	0,00	0,00
12	30203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	128,67	0,00	0,00
13	30408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	128,74	0,00	0,00
14	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	76,55	182,37	13 959,15
15	330206	Burghiuri electrice	h-ut	43,74	0,00	0,00
16	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,35	0,00	0,00
17	331451	Perforatoare electrice	h-ut	27,58	0,00	0,00
18	3410500000001	Autocamion, 5 tone	h-ut	14,20	2 500,00	35 490,00
19	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	27,15	0,00	0,00
20	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	22,22	0,00	0,00
21	50102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	3,52	0,00	0,00

Total utilaje **51 974,19**

Total		1 332 419,76
Asigurari sociale	24,00%	163 997,00
Total		1 496 416,76
Cheltuieli de transport	7,00%	41 798,73
Total		1 538 215,49
Cheltuieli de regie	8,00%	123 057,24
Total		1 661 272,73
Beneficiu de deviz	5,00%	83 063,64

TOTAL Deviz fara TVA **1 744 336,37**

Deviz: Antiincendiu						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	1	Muncitor	h-om	1 666,80	80,24	133 743,79
Total manopera					133 743,79	
Materiale						
1	01011825	Ulei de in natural	kg	27,00	37,00	998,85
2	01011924	Electrozi 3 42A,d. 4 mm	kg	0,04	36,00	1,51
3	01011963	Colofoni de pin	kg	0,04	32,00	1,29
4	01011977	Şuruburi cu piuliţe şi şaibe	kg	0,27	12,00	3,24
5	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	1,68	0,00	0,00
6	1010388	Vopsele de ulei, culoare de pamint "MA-0115": mumie, miniu de fier	t	0,06	0,00	0,00
7	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,00	3 550,00	6,39
8	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,10	5 520,00	564,48
9	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	2 314,15	1,00	2 314,15
10	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100	0,01	75,00	0,60

			buc			
11	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	51,32	0,00	0,00
12	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,00	208,00	0,31
13	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	4,76	100,00	476,40
14	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	1,30	20,00	26,00
15	Material	Construcții din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	20 000,00	200,00
16	Material	Блок входных шлейфов БВШ	buc	3,00	960,00	2 880,00
17	Material	Извещатель пожарный дымовой ИПК 8	buc	190,00	180,00	34 200,00
18	Material	Извещатель пожарный ручной ИПР 1	buc	24,00	135,00	3 240,00
19	Material	Извещатель пожарный тепловой ИПК 9	buc	10,00	190,00	1 900,00
20	Material	Кабель ВВГнг-FRLS 2x1,5 мм2	m	160,00	9,30	1 488,00
21	Material	Кабель КПСЭнг-FRLS 2x2x0,2 мм2	m	1 485,00	10,20	15 147,00
22	Material	Коммуникатор ТК-2/GSM-01	buc	1,00	2 800,00	2 800,00
23	Material	Короб ПВХ 15x10, L=2m	m	1 576,00	10,00	15 760,00
24	Material	Лоток металлический глухой 100x50 мм, L=3 м	m	12,00	150,00	1 800,00
25	Material	Прибор приемно-контрольный Варта 1/832	buc	1,00	9 100,00	9 100,00
26	Material	Резистор ограничительный 2,4 кОм	buc	224,00	20,00	4 480,00
27	Material	Резистор оконечный 3,4 кОм	buc	20,00	22,00	440,00
28	Material	Сирена SA-913F	buc	9,00	160,00	1 440,00
Total materiale					99 268,22	
Utilaje						
1	0040502	Instalații pentru sudare manuală cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,15	30,00	4,53
2	330206	Burghiuri electrice	h-ut	44,37	0,00	0,00
Total utilaje					4,53	
Total					233 016,54	
Asigurari sociale			24,00%		32 098,51	
Total					265 115,05	
Cheltuieli de transport			7,00%		6 948,78	
Total					272 063,83	
Cheltuieli de regie			8,00%		21 765,11	
Total					293 828,93	
Beneficiu de deviz			5,00%		14 691,45	
TOTAL Deviz fara TVA					308 520,38	
Total					2 052 856,75	
TVA			20%		410 571,35	
TOTAL Deviz					2 463 428,10	

Intocmit: AXINT Management Group SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Universitatea de Stat "Bogdan Petricescu Hasdeu din Cahul

(functia, semnatura, numele, prenumele)